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1. INTRODUCTION  

These guidelines were developed by IBD Certifications and establish the criteria to 

which cosmetic products, personal hygiene and raw materials and foods must be 

fulfilled in order to obtain the IBD Natural Vegan Ingredients certification. 

Additional information listed below related to IBD Vegan Natural Ingredients 

certification can be accessed at the IBD Library - Guidelines (available at: 

https://www.ibd.com.br/guidelines-legislation/): 

Attachment 1: Step by step Certification Natural Vegan Ingredients (10_4_9), available 

at: https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2020/12/10_4_9_Passo-a-passo-

Certifica%C3%A7%C3%A3o-IN_Vegano_En.pdf  

Attachment 2 - Certification Flow - Natural Vegan Ingredients (10_4_9), available at: 

https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2020/12/fluxo_naturais-e-

veganos_EN_nov2020-copiar.pdf 

Labeling Guide (Guide for preparing and verifying labels for IBD certified cosmetic 

products, available at: https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2019/07/3.pdf ) 

 

The legal instruments or other standards referenced in these guidelines are: 

• Law 10.831/2003 

• Law 11.105/2005 

• Law 13.123/2015 

• IN 18/2009 

• IN19/2009 

• EC 648/2004 

• EC 834/2007 

• EC 2001/18 

• ISO 9235:2013 

• ISO 11.733 

• ISO 14.593 

• ISO 11.734 

• ISO 17065  

ANVISA 

 

FOODS:  https://www.gov.br/anvisa/pt-

br/assuntos/regulamentacao/legislacao/bibliotecas-tematicas/arquivos/biblioteca-de-

alimentos  

 

https://www.ibd.com.br/guidelines-legislation/
https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2020/12/10_4_9_Passo-a-passo-Certifica%C3%A7%C3%A3o-IN_Vegano_En.pdf
https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2020/12/10_4_9_Passo-a-passo-Certifica%C3%A7%C3%A3o-IN_Vegano_En.pdf
https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2020/12/fluxo_naturais-e-veganos_EN_nov2020-copiar.pdf
https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2020/12/fluxo_naturais-e-veganos_EN_nov2020-copiar.pdf
https://www.ibd.com.br/wp-content/uploads/2019/07/3.pdf
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COSMETICS, PERSONAL HYGIENE PRODUCTS AND PERFUMES: 

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/regulamentacao/legislacao/bibliotecas-

tematicas/arquivos/cosmeticos  

 

LABELING 

ANVISA RDC 259/2002 

ANVISA RDC Nº 26 (BRASIL, 2015) 

Law Nº 10.674/2003 

Federal Law nº 8.078/90 

Law 12849/2013 

 

RESOLUTION - RDC Nº 250, OF NOVEMBER 21, 2018 

RESOLUTION - RDC Nº 432, OF NOVEMBER 4, 2020 

The list of inputs and products certified by IBD can be accessed on the IBD website at 

Customers> IBD Products and Customers (available at 

https://www.ibd.com.br/customers/?certificados=&produto=&cliente=&country=&sta

te=). 

This 1st. Edition was developed to update and harmonize concepts and criteria of the 

Natural Ingredients Vegan seal with the products bearing this seal when marketed. 

IBD Certifications' mission is to apply these guidelines to inspection and certification in 

accordance with ISO 17065 requirements.  

 

2. JUSTIFICATIONS 

The demand for guarantees for cosmetic products as well as food, free of substances 
derived from animals, is constantly increasing. 

To this end, IBD created the seal that will guarantee not only through a documentary 
conference, but also through face-to-face audits the optional, non-inclusion of 
substances, raw materials of origin or derived from animals. 

In certified products VEGAN NATURAL INGREDIENTS, in addition to the guarantee that 
they are all natural raw materials, these, also with an audit guarantee, will not be made 
of animal ingredients or even derived from animals. 

  

3. WHAT ARE VEGAN PRODUCTS? 

1) They are raw materials or final products generated or manufactured 

without substances from vertebrate or invertebrate animals including 

adjuvants, additives, coloring catalysts, sweeteners, stabilizers, emulsifiers, 

and that the latter have also not been generated with animal products. 

https://www.ibd.com.br/customers/?certificados=&produto=&cliente=&country=&state=
https://www.ibd.com.br/customers/?certificados=&produto=&cliente=&country=&state=
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2) They are raw materials or final products that were generated or 

manufactured without testing on animals of any kind. 

3) Vegan certification does not exempt the company from complying with 

other pertinent laws, technical regulations and technical standards and 

making statements regarding the allergenic issue of products and the 

possible existence of allergenic substances. 

 

4. LIST OF PERMITTED AND PROHIBITED PRODUCTS 

LIST OF ALLOWED PRODUCTS 

 

You must ensure that all raw materials used  
i) does not contain any ingredients of animal origin, such as meats and 

substances from parts of animals or their secretions;  
ii) does not contain additives, supplements or enzymes of animal origin;  
iii) has not been processed with technology assistants that are of animal origin 

When necessary, submit a declaration in accordance with Attachment I 
 
LIST OF PROHIBITED PRODUCTS 

THEREFORE EXCLUDING, FOR EXAMPLE, SUBSTANCES AND: 

 

Milk products: lactic acid; casein; caseinates; milk 
cream; yogurts; powdered milk; 
lactalbumin; lactitol; lactoglobulin; 
lactose; lactosorro; butter; cheeses; 
whey proteins. 

Derivatives of eggs: albumin; powdered egg white; 

powdered egg yolk; globulin; lysozyme; 

ovalbumin; egg lecithin. 

Honey Derivatives: Apitoxin; 
Wax; 
Royal jelly; 
Propolis; 
Pollen. 

Derivatives of animal origin: marine 

animals, cattle, insects, sheep, fish, pigs, 

birds or any animal species. 

Silk Amino Acid; 

Collagen and elastin, leather, gelatin, 

bones, cartilage; 

Carmine, Cochineal, Carminic Acid; 

Shellac; 

Fats; 
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Guanine; 

Lanolin; 

Keratin (obtained from the protein 

extracted from the mane, feathers and 

horns of some animals); 

Tallow or Animal Oils;  

Hydrolyzed Proteins  
 

(potentially can be of animal origin). 

 
 

5. LABELING 

According to the National Health Surveillance Agency (ANVISA), the packaging label is 
any inscription, caption and image or any descriptive or graphic material that is written, 
printed, printed, recorded or pasted on the packaging of a product and all elements 
must follow the regulations in force. 

Therefore, all arts must follow the regulations in force and that each standard has 
specific requirements. 

For further clarification regarding the colors of the seals, sizes, position and other 
graphic information, consult the IBD Labeling Guide (Guide for preparing and verifying 
labels for IBD certified cosmetic products), available at:  

 

This seal can be applied to both cosmetics and food by IBD. 
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ANNEX 1. ANIMAL PRODUCT EXEMPTION STATEMENT 

 

In order for the products to be certified to have their raw materials checked, please 
send the following declaration of conformity for each raw material in the formulation: 

 

DECLARATION FOR VEGAN INGREDIENTS 

IBD criteria: 

The IBD criterion established for vegan cosmetics is that all raw materials and manufacturing 

processes satisfy the conditions of not having been tested on animals and not containing 

ingredients of animal origin.  

Declaration: 

The product (s) mentioned below were obtained or manufactured without the use of substances 

from vertebrate or invertebrate animals including adjuvants, additives, coloring catalysts, 

sweeteners, stabilizers, emulsifiers, and the latter were also not generated with animal 

products.  

Commercial Name FULL INCI name 
Pharmaceutical data 

Name Address 

   

 

I declare that I have no information that would suggest that this statement is inaccurate and I 

undertake to immediately inform the IBD certifier if this statement is withdrawn or modified, or 

if any information is revealed, impairing its accuracy. 

The signatory declarant assumes responsibility for the accuracy of this declaration. 

Supplier's country, location, date and signature 1  

 

 

Supplier company stamp (if appropriate) 
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